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[Formanden.] 
1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 

gående: 

Forslag til lov om retslægerådet. 

2) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov ved- 
rørende personlig skat til kommunen. 

Formanden meddelte sluttelig planen for 
tingets øvrige møder i den følgende uge. 

Mødet hævet kl. 1345. 

28. møde.  

Tirsdag den 7. februar kl. 14. 

Formanden: Medlem af folketinget Stor- 
gaard har meddelt mig, at han ønsker til 
ministeren for offentlige arbejder at stille 
følgende spørgsmål: 

홢Vil og kan ministeren medvirke til, 
at adgangen til de såkaldte 65-billetter 
udvides til at omfatte også invalidepen- 
sionister samt de folkepensionister, der 
er under 65 år?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Det har vist sig nødvendigt, at der fore- 
tages en ændring i ugeplanen for inde- 
værende uge. Ændringen går ud på, at 
forslag til folketingsbeslutning om opsigelse 
af telefonkoncessioner [af Aksel Larsen 
m. fl.] sættes til første behandling torsdag 
den 9. februar efter første behandling af 
lovforslaget vedrørende ungdommens ud- 
dannelsesfond. 

Den første sag på dagsordenen var: 
j 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående 
forslag til lov om retslægerådet. \ 

Valgt blev: K. Axel Nielsen, Nina Ander- 
sen, Dupont, Victor Gram, Egon Jensen, 
H. Larsen (Bjerre), Waldemar Laursen, Axel 
Ivan Pedersen, Else-Merete Ross, Vagn Bro, 
Ejner Kristensen, Helga Pedersen, Raunkjær, 
Haunstrup Clemmensen, Thestrup, Knud 
Thomsen og Morten Lange. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov vedrørende personlig skat til kom- 
munen. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 639, 
fremsættelsen i tidenden sp. 1073). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ove Hansen: Det væsentligste i det lov- 
forslag, som den højtærede indenrigsmini- 
ster har fremsat, er, at de regler om børne- 
fradrag, vi har haft hidtil i kommuneskatte- 
loven, nu skal ophæves. Dette er meget 
naturligt, da vi umiddelbart før jul vedtog 
at ophæve børnefradragene for statsska,tter- 
nes vedkommende. Vi er klar over, at der 
bliver givet kompensation for de børnefra- 
drag, der nu forsvinder, idet man i stedet 
for vil give børnetilskud, hvilket vi også 
finder langt mere retfærdigt. Børnefradra- 
gene 홢 det gælder fradrag i det hele 
taget 홢 har altid virket uretfærdigt, idet 
de har gavnet de store og største indtægter 
mest. Derfor er vi tilfredse med, at børne- 
fradragene udgår og erstattes med børne- 
tilskud. 

Det kan ikke nægtes, at vi er lidt spændt 
på, hvornår udskrivningslovforslaget bliver 
fremsat, så at vi kan få at vide, hvor store 
beløb børnetilskuddene vil andrage. 

Da vi nu i kommunerne fritages for dette 
børnefradrag, får vi naturligvis et større 
beskatningsgrundlag at ligne på. Der er vel 
kommuner, som allerede har glædet sig her- 
over, men indenrigsministeren foreslår dog 
en reduktion af dette større beskatnings- 
grundlag, idet man nu forhøjer personfra- 
dragene for de kommuners vedkommende, 
der udskriver med fælles beskatningspro- 
cent. Personfradraget har hidtil udgjort 
4 000 kr. for forsørgere og 2 500 kr. for ikke- 
forsørgere. Det foreslås nu forhøjet til 
4 500 kr. for forsørgeres vedkommende, 
medens det er uforandret for ikke-forsørgere. 


